
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042000178

178

Nº 73, terça-feira, 20 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021-CPL/MARANHÃOZINHO

A Prefeitura Municipal de Maranhãozinho/MA mediante seu Presidente, torna
público que a TOMADA DE PREÇO nº 004/2021/CPL/Maranhãozinho, do tipo Menor Preço
global, para Contratação de empresa para a execução de construção e adequação de
estradas vicinais - MAPA/CAIXA/Nº 902.702/2020, conforme Anexo I do Edital, realizar-se-
á no dia 07/05/2021 às 09h00min, na Comissão Permanente de Licitação, da Prefeitura
Municipal de Maranhãozinho/MA, localizada na Rua Boa Vista, s/nº, Centro -
Maranhãozinho/MA, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos o Edital e
seus Anexos, mediante recolhimento do valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), feitos
exclusivamente através do pagamento do Documento de Arrecadação Municipal - DAM. O
Edital foi redigido na forma da Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006
e demais normas regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos, estão à disposição
dos interessados, de 2º a 6º feira, no horário das 09h às 12h, na Comissão Permanente de
Licitação/CPL.

Maranhãozinho/MA, 16 de abril de 2021
CARLOS AUGUSTO DE ARAÚJO LIRA JÚNIOR

Presidente da comissão permanente de licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNARAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2021

O MUNICÍPIO DE PARNARAMA-MA, por meio do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, torna público que às 10:30h do dia 05/05/2021, realizará licitação na Modalidade
PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2021, tipo menor preço por item, objetivando a contratação
de empresa especializada para a aquisição de testes rápidos IGG/IGM e SWAB para
testagem da COVID 19, em atendimento as necessidades da Sec. Municipal de Saúde, como
medida de prevenção e combate a emergência de saúde pública decorrente do novo
Coronavírus (COVID 19), no Município. Este edital e seus anexos estão à disposição das
08:00h às 13:00h, no endereço acima citado, onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente, bem como estão disponibilizados por via eletrônica. Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço.

Parnarama/MA, 19 de abril de 2021.
FRANCISCO GLEYDSON OLIVEIRA CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA
EXTRATO DE DISTRATO

DISTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 001/2017
FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA E A EMPRESA S.
DA S. COELHO EIRELI - EPP, PARA A PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA NA SEDE
DO MUNICIPIO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA, CNPJ n.º
10.438.570/0001-11, deste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. MARLON SABA DE
TORRES, brasileiro, casado, portador do CPF N° 799.880.403-34, RG N° 1818070 SSP/PI
doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE e a empresa S. DA S. COELHO
EIRELI - EPP, Rua do Prado, n° 234, centro, Passagem Franca - MA, CNPJ: 11.453.310/0001-
88, neste ato representado pelo Sr. Salvador da Silva Coelho, portador RG: 052555972014-
4 SSP/MA, e do CPF nº 268.014.503-87, com fundamento na Lei n.º 8.666, de 21/06/93,
firmam o presente DISTRATO DE CONTRATO (AMIGAVEL) DE PRESTAÇAO DE SERVIÇOS, e
seus sem prejuízo ás partes, que se originou do PREGÃO PRESENCIAL 059/2016,
objetivando a prestação de serviços de limpeza publica na sede do municipio, nos termos
do artigo 79, inciso II, da lei federal 8.666/93 e pareceres apensos aos autos. resolvem as
partes a partir dessa data, em comum acordo, extinguir quaisquer obrigações oriundos do
contrato de parceria celebrado, resolvendo por não haver qualquer ônus financeiro ou
obrigacional entre ambos, conforme clausula nona, paragrafo terceiro do instrumento
contratual nº 001/2017. Passagem Franca - MA, em 05 de Abril de 2021. CONTRATANTE:
MARLON SABA DE TORRES - PREFEITO MUNICIPAL. CONTRATADA: S. DA S. COELHO EIRELI
- EPP, CNPJ: 11.453.310/0001-88, Sr. Salvador da Silva Coelho, CPF: 799.880.403-34.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 030/2021-PMPN. Processo Administrativo nº 020-03/2021.02 - PMPN.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº da Licitação: 011/2021-PMPN. Objeto:
Contratação de empresa especializada para locação e implantação de sistema de gestão
escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município
de Paulino Neves - MA. Contratada: Genesistech Soluções Tecnológicas LTDA, Estabelecida
na Rua Guanabara, 484, CEP 65913-447, Bairro Entroncamento, município Imperatriz/MA ,
inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 12.506.781/0001-70. Data da
assinatura do Contrato: 16 de abril de 2021. Vigência: da assinatura do contrato até 16 de
abril de 2022. Valor R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais). Paulino Neves
(MA), 16 de abril de 2021. Contratante Secretaria Municipal de Educação de Paulino Neves
(MA). Nilce Nely Oliveira Bezerra, Secretária Municipal de Educação.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 031/2021 - PMPN. Processo Administrativo nº 026-03/2021.01.02.03.05 -
PMPN. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº da Licitação: 009/2021 - PMPN.
Objeto: Aquisição de combustível, para atender as necessidades da Secretaria de
Planejamento e Finanças do município de Paulino Neves/MA. Contratada: L. M. Araújo
Comercio e Serviços, estabelecida na Av. Demétrio Ribeiro, nº 79, Bairro Centro, CEP
65585-000, município Paulino Neves/MA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
sob o nº 07.955.908/0001-06. Data da assinatura do Contrato: 19 de abril de 2021.
Vigência: Da assinatura do Contrato até 19 de abril de 2022. Valor R$ 1.130.750,00 (um
milhão, cento e trinta mil, setecentos e cinquenta reais).

Contrato nº 032/2021 - PMPN. Processo Administrativo nº 026-03/2021.01.02.03.05 -
PMPN. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº da Licitação: 009/2021 - PMPN.
Objeto: Aquisição de combustível, para atender as necessidades da Secretaria de Educação
do município de Paulino Neves/MA. Contratada: L. M. Araújo Comercio e Serviços,
estabelecida na Av. Demétrio Ribeiro, nº 79, Bairro Centro, CEP 65585-000, município
Paulino Neves/MA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº
07.955.908/0001-06. Data da assinatura do Contrato: 19 de abril de 2021. Vigência: Da
assinatura do Contrato até 19 de abril de 2022. Valor R$ 1.015.300,00 (um milhão, quinze
mil, trezentos reais).

Contrato nº 033/2021 - PMPN. Processo Administrativo nº 026-03/2021.01.02.03.05 -
PMPN. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº da Licitação: 009/2021 - PMPN.
Objeto: Aquisição de combustível, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
município de Paulino Neves/MA. Contratada: L. M. Araújo Comercio e Serviços,
estabelecida na Av. Demétrio Ribeiro, nº 79, Bairro Centro, CEP: 65585-000, município
Paulino Neves/MA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº
07.955.908/0001-06. Data da assinatura do Contrato: 19 de abril de 2021. Vigência: Da
assinatura do Contrato até 19 de abril de 2022. Valor R$ 702.200,00 (setecentos e dois mil,
duzentos reais).

Contrato nº 034/2021 - PMPN. Processo Administrativo nº 026-03/2021.01.02.03.05 -
PMPN. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº da Licitação: 009/2021 - PMPN.
Objeto: Aquisição de combustível, para atender as necessidades da Secretaria de

Assistência Social do município de Paulino Neves/MA. Contratada: L. M. Araújo Comercio

e Serviços, estabelecida na Av. Demétrio Ribeiro, nº 79, Bairro Centro, CEP 65585-000,

município Paulino Neves/MA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº

07.955.908/0001-06. Data da assinatura do Contrato: 19 de abril de 2021. Vigência: Da

assinatura do Contrato até 19 de abril de 2022. Valor R$ 363.750,00 (trezentos e sessenta

e três mil, setecentos e cinquenta reais).
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2021. PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Juscelino/MA e a Empresa M. I. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP - CNPJ Nº
03.459.326/0001-70; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE do Município de
PRESIDENTE JUSCELINO/MA. VIGÊNCIA: 14/04/2021 a 31/12/2021, valor: R$ 525.685,80
(Quinhentos e vinte e cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e oitenta centavos),
MODALIDADE: Adesão de Ata de registro de Preços. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto
Federal nº 7.892/2013, RECURSOS: Próprios.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 048/2021. PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Juscelino/MA e a Empresa C L COMERCIAL EIRELIE-EPP - CNPJ Nº
10.417.071/0001-48; OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE do Município de
PRESIDENTE JUSCELINO/MA. VIGÊNCIA: 14/04/2021 a 31/12/2021, valor: R1.547,00 (Um
mil, quinhentos e quarenta e sete reais), MODALIDADE: Adesão de Ata de registro de
Preços. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Federal nº 7.892/2013, RECURSOS: Próprios.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 010.01.02/2021; OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender o
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE do Município de PRESIDENTE
JUSCELINO/MA, pelo período de 12 (doze) meses; PROCESSO: 10.001/2021; PREG ÃO
ELETRÔNICO: 001/2021-SRP; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.024/19, Decreto nº 7.892/13
e demais legislações correlatas; DATA DE ASSINATURA: 12/04/2021. EMPRESA VENCEDORA:
C L COMERCIAL EIRELIE-EPP - CNPJ Nº 10.417.071/0001-48, item: 18, no valor total de R$
3.094,00 (Três mil e noventa e quatro reais). INFORMAÇÕES: na Seção de Licitações, email:
cplpj@hotmail.com.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 010.01.01/2021; OBJETO: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender o
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE do Município de PRESIDENTE
JUSCELINO/MA, pelo período de 12 (doze) meses; PROCESSO: 10.001/2021; PREG ÃO
ELETRÔNICO: 001/2021-SRP; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 10.024/19, Decreto nº 7.892/13
e demais legislações correlatas; DATA DE ASSINATURA: 12/04/2021. EMPRESA VENCEDORA:
M. I. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP - CNPJ Nº 03.459.326/0001-70, itens:
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,
35,36,37,38,39,40, no valor total de R$ 1.223.293,00 (Um milhão, duzentos e vinte e três
mil, duzentos e noventa e três reais). INFORMAÇÕES: na Seção de Licitações, email:
cplpj@hotmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
107.2020 da TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019 - Processo Administrativo nº 034/2019
publicada no D.O.U nº 70 de 15 de abril de 2021, seção 3, página 174. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA
PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO EFETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL E CÂMARA
MUNICIPAL DE RIACHÃO-MA. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que ONDE SE LÊ: "Riachão-MA, 13 de abril de 2021". LEIA-SE: "Riachão-MA ,
01 de fevereiro de 2021". Permanecem inalteradas e válidas as demais informações do
extrato do 2º termo aditivo ao contrato nº 107.2020 publicada anteriormente. Riachão
(MA), 16 de abril de 2021. Ruggero Felipe Menezes dos Santos - Prefeito Municipal.

RUGGERO FELIPE MENEZES DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES
EXTRATO DE CONTRATO N.º 20210440

Processo Administrativo n.º 222103-0001; b) Espécie: Contrato n.º 20210440. Firmado em 14
de abril de 2021 entre a Prefeitura Municipal, através da Secretaria Municipal de Educação,
e a empresa SÃO LUÍS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA, inscrita no CNPJ n.º
41.490.756/0001-43. c) Objeto: contratação de pessoa jurídica para fornecimento de livros
didáticos e demais materiais pedagógicos para distribuição aos alunos do ensino fundamental
de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Santo Antonio dos
Lopes/MA. d) Fundamento Legal: Lei Federal n.º 8.666/1993 e suas alterações posteriores
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação n.º 001/2021. e) Vigência: até o dia 31/12/2021, a
contar da data de sua assinatura. f) Valor Total: R$ 1.039.104,00 (um milhão, trinta e nove
mil, cento e quatro reais). g) Dotação Orçamentária: Órgão: 04-Sec.Mun de Educação;
Unidade Orçamentária:04.02-Manutenção e Des. do Ensino-MDE, 04.03-Fundo Munic. Da
Educação Básica-FUNDEB; Função: 12-Educação; Subfunção: 361-Ensino Fundamental;
Programa: 0231-Gestão de Política da Educação Pública; Projeto Atividade: 2.080- Aquisição
de material Didático e Pedagógico 2.020 - Manutenção do Ens. Fundamental - FUNDEB 40%;
Classificação Econômica: 3.3.90.30.00- material de Consumo, 3.3.90.32.00 - Material, bem ou
serv. p/ distr. Gratuita; Fonte do recurso: 010000-Recursos Ordinários 010516 -
Complementação do FUNDEB 40% 011900 - Transferência do FUNDEB 40%
Signatários: pela Contratante, Raimunda Sousa Carvalho Nascimento, Secretária Municipal
de Educação e pela Contratada, Dulcirene Baldez Quemel, representante legal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 036/2021 - CPL/PMSF
O MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO MARANHÃO/MA, por meio da Pregoeira

Oficial e Equipe de Apoio, estabelecidos na Praça Sen. Bernardino Viana, s/n, Centro, em
São Francisco do Maranhão/MA, torna público que às 09:00h do dia 04/05/2021, realizará
licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2021, tipo menor preço por item,
objetivando o registro de preços para eventual contratação parcelada de empresa
especializada para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis diversos,
em atendimento as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco do
Maranhão/MA, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de
Referência anexo ao edital, na forma da Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente nos termos da
Lei n° 8.666/93. Este edital e seus anexos estão à disposição das 08:00h às 13:00h, no
endereço acima citado, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, bem
como disponibilizados por via eletrônica. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

São Francisco do Maranhão/MA, 19 de abril de 2021.
FRANCIANE MENDES DE MOURA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-20T02:31:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




